
NADĚLTE SI
VÁNOCE

s Českou televizí



SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ: 
VÁNOčNÍ KamPaň čESKé tELEVIzE VzNIKLa VE SPOLuPrÁCI S VyššÍ ODbOrNOu šKOLOu SKLÁřSKOu V NOVém bOru.



NADĚLTE SI

s Českou televizí
23. 12.



NADĚLTE SI
15.40
Kouzelná šKolKa

 

Pohádky a povídání pro nejmenší k podívání. V Kouzel-
né školce je sváteční nálada a babička Jana a Fanynka 
mají připravenu nadílku svátečních pohádek: Karlík, 
zlatá rybka (Vánoce), Žížaláci (O Vánocích).

16.10
Mach, šebestová 
a Kouzelné sluchátKo

   

Slavní spolužáci z 3. B se rozhodnou opustit svůj animo-
vaný domov a poznat svět lidí. Kouzelné sluchátko jim 
přání splní a tak se ti dva, i se psem Jonatánem, znena-
dání v našem světě ocitnou (2001). V příběhu, který pro 
ně napsal Miloš Macourek, hrají: R. Hájek, K. Květová, 
I. Janžurová, P. Nárožný, J. Lábus, J. Somr, S. Zázvorko-
vá, V.  Jandák, J.  Švandová a  další. Výtvarník A.  Born. 
Kamera J. Šajmovič. Režie Václav Vorlíček.

20.00
anDĚl PánĚ

  

Tradiční a zároveň i moderní filmová pohádka České te-
levize o andělu Petronelovi, který je vykázán mezi lidi, 

aby zde napravil alespoň jednoho hříšníka. Jeho prů-
vodcem v pozemském světě je čert Uriáš (2005). Hrají: 
I. Trojan, J. Dvořák, Z. Kajnarová, D. Švehlík, O. Navrá-
til, Z.  Stivínová, J.  Bartoška, K.  Issová, J.  Štěpánková, 
J. Somr, J. Jirásková a další. Scénář L. Konášová. Kame-
ra P. Polák. Režie Jiří Strach.

21.30
13. KoMnata KarDinála 
Miloslava vlKa

 P  

22.45
bílé vánoce lucie bílé v oPeře

 P  

Nejpopulárnější česká pěvecká hvězda Lucie Bílá ab-
solvovala v listopadu a prosinci 2011 předvánoční tur-
né. Navštívila řadu měst napříč celou Českou a Sloven-
skou republikou. V nadílce ČT je záznam koncertu ve 
Státní opeře v Praze, kterým turné 13. prosince 2011 vy-
vrcholilo. Program koncertů vycházel z  loňského mul-
tiplatinového vánočního alba Bílé Vánoce Lucie Bílé. 
Zpěvačku tradičně doprovázela kapela Petra Maláska, 
posílena v  několika skladbách chlapeckým sborem 
z Hradce Králové Boni pueri. Režie Viktor Polesný.

20.50
PražsKé jezulátKo

 P  
Dokument přibližuje jednu z nejslavnějších pamětihod-
ností Prahy, sošku jezulátka, spojenou s mnoha legen-
dami a mýty, za níž do Prahy ročně putují desetitisíce 
věřících. Režie Otakáro Schmidt.

Známý český duchovní musel překonat překážky to-
talitního režimu a nesměl vykonávat kněžskou službu. 
Nakonec se stal hlavou katolické církve v Čechách. Při-
pravily: Z. Burešová, O. Špátová a H. Pinkavová.



NADĚLTE SI
ŠTĚDRÝ DEN

s Českou televizí
24. 12.



NADĚLTE SI
9.40
štĚDrÝ Den v Kouzelné šKolce

 P  

Vánoční setkání všech moderátorů Kouzelné školky, 
kteří si společně s nejmenšími diváky zkrátí čekání na 
Štědrý večer a Ježíška. Na Štědrý den se děti těší z ce-
lého roku nejvíce. Jejich kamarádi z  Kouzelné školky 
jsou stejně netrpěliví jako oni. Sváteční Kouzelná škol-
ka s Františkem, Fanynkou, Michalem, Majdou, Jitkou, 
babičkou Janou, dědou Láďou a samozřejmě pohád-
kami – Jak Křemílek a Vochomůrka jedli kaši, Pat a Mat 
a vánoční stromeček, Říkadla Josefa Lady – Ježíšek.

10.30
vánoČní sKříteK

 P   

Will Ferrell jako nakažlivý optimista v  cynickém vel-
koměstě. Americká sváteční komedie (2003). Dále 
hrají: J.  Caan, Z.  Deschanelová, M.  Steenburgenová, 
E. Asner, B. Newhart a další. Režie Jon Favreau.

Buddy, jeden ze Santových pomocníků-skřítků, zjistí, že 
je jiný než ostatní skřítci. Aby se dozvěděl, kam vlast-
ně patří, vydá se hledat svého pravého otce do New 
Yorku. Právě zde se Buddy dozvídá, proč je jeho otec 
na seznamu zlobivých a zjišťuje, že příčinou všech San-
tových problémů je nedostatek vánoční nálady a  kli-
du. Vrátit lidem vánočního ducha a pohodu Buddymu 
pomáhá půvabná zaměstnankyně obchodního domu, 
o niž Buddy projevuje vřelý zájem. Podaří se mu všech-
ny přesvědčit, že Santa opravdu existuje? Snímek reží-
roval někdejší herec nezávislých filmů Jon Favreau. 

12.10
Dařbuján a PanDrhola

  

necký, P. Nárožný, Z. Adamovská, M. Stránský, F. Blažek, 
B. Kodetová, R. Vojtek, A. Stanková, V. Vydra, J. Pecha, 
J.  Skopeček, M.  Táborský, M.  Forman a  další. Scénář 
M. Buberle. Kamera M. Duba. Režie Miloslav Šmídma-
jer.

15.30
lotranDo a zubejDa

   

Rodinná komedie Zdeňka Svěráka natočená na moti-
vy pohádek Karla Čapka Velká loupežnická pohádka 
a O princezně solimánské (1996). Koprodukční film ČT. 
Hrají: J. Strach, B. Seidlová, P. Zedníček, A. Goldflam, 
M. Labuda, J. Pecha, J. Lábus, N. Konvalinková, L. Kr-
bová, V. Javorský, L. Gerendáš a další. Kamera J. Malíř. 
Režie Karel Smyczek.

Bylo, nebylo malé městečko, ve kterém žil chudý havíř 
a bohatý sládek… Filmový přepis pohádky Jana Drdy 
(1959). Hrají: J. Sovák, B. Jurdová, R. Hrušínský, V. Loh-
niský, K. Fialová, B. Švarc, P. Maršálková, B. Záhorský, 
S. Neumann, O. Brousek a další. Režie Martin Frič.

13.40
PeKlo s Princeznou

  

Komediální pohádka o královských dětech a královské 
lsti, která vyvolala hněv samotného Lucifera (2009). Ko-
produkční film ČT. Hrají: T. Voříšková, J. Mádl, V. Postrá-



VÁNOCE
17.10
vánoČní ProMluva arcibisKuPa 
DoMiniKa DuKy 

 P  

O poselství Vánoc a  těch, díky nimž se doneslo až 
k nám. Režie Světlana Lazarová.

17.20
Princezna se zlatou hvĚzDou 
na Čele

  

Slavná česká pohádka o  krásné Ladě, zlém králi Ka-
zisvětovi a  dobrém princi Radovanovi (1959). Hrají: 
M.  Kyselková, F.  Smolík, M.  Růžek, J.  Zíma, J.  Kuran-
dová, S. Neumann, J. Vinklář, E. Kohout a další. Režie 
Martin Frič.

18.45
veČerníČeK – chalouPKa na vršKu: 
jaK byla Po vánocích svatba

 

Loutkový seriál, inspirovaný lidovými zvyky a písněmi. 
Výtvarník a režie Šárka Váchová. 

19.00
MiciMutr

 P  

Libuše Šafránková a Jiří Bartoška v hvězdně obsazené 
výpravné pohádce o tom, že zázraky skutečně existu-
jí, pokud sami dokážeme udělat ten rozhodující první 
krok. Dále hrají: J. Kretschmerová, V. Dyk, M. Šoposká, 
M.  Dejdar, O.  Novák, J.  Weinzettel a  další. Scénář 
I. Dousková. Kostýmy J. Konečná. Masky Z. Klika. Archi-
tekt M. Kurel. Střih M. Hýka. Hudba O. Brousek. Kamera 
P. Berkovič. Režie Vít Karas.

Nad královským hradem krouží stín velikého draka. 
Princezna Karolína si s pláčem zkouší černé smuteční 
šaty. Na nádvoří sice hoduje několik princů, postavit 
se tříhlavému drakovi se ale žádnému z  nich nechce. 
Jediný, kdo se odváží k dračí sluji, kde čeká připouta-
ná Karolína, je mladý loutkář Vítek. Už dlouho, tajně 

a  beznadějně princeznu miluje, a tak se pouští do pře-
dem ztraceného boje. Když je nejhůř, dostane se mu 
nečekané pomoci od kouzelnice se záhadným jménem 
Micimutr. Ta záchranu princezny ovšem podmíní veli-
ce přísným a nepřekročitelným požadavkem… Dobré 
skutky se přece nedělají s vyhlídkou na odměnu. 

Tříhlavý drak, kterému naprosto realistickou podobu 
dodala realizace ve 3D, je dílem designera M.  Pilipa 
a 3D animátora B. Kašpara. 



NADĚLTE SI
20.30
veselé vánoČní (Pří)hoDy

 P   

Ke tradičnímu štědrovečernímu posezení s vyprávěním 
a písněmi zve Miroslav Donutil a  jeho hosté H. Zago-
rová, Š. Margita, P. Siostrzonek, T. Brodská, I. Šmoldas, 
K. Vytisková a P. Bende. Režie Adam Rezek.

21.25
PelíšKy

  

0.00
PůlnoČní bohoslužba

 P  

Přímý přenos vánoční bohoslužby z  farního chrámu 
svatého Tomáše v Brně. Celebruje farář P. Petr Vrbacký. 
Režie Jakub Nosek.

V soukromí rodinných pelíšků se čas od času odehrají 
malá dramata názorů a vztahů. Úspěšná a oblíbená fil-
mová komedie o dětech a jejich rodičích se odehrává 
na konci šedesátých let (1999). Koprodukční film ČT. 
Hrají: M.  Donutil, J.  Kodet, S.  Stašová, E.  Vášáryová, 
B. Polívka, E. Holubová, S. Zázvorková, J. Dušek, J. Krej-
čík, K. Nováková, M. Beran, S. Koblížková, M. Morvai-
-Javorský a další. Scénář P. Jarchovský. Kamera J. Malíř. 
Režie Jan Hřebejk.

9.30
naroDil se Kristus Pán

 

Meditace kardinála Miloslava Vlka nad třebechovickým 
betlémem (2009). Režie Václav Marisko.

10.30
Poselství z betléMa

 

Proč slavíme Vánoce a jaký je odkaz narození Krista. Vy-
právění Tomáše Halíka a Marka Ebena natočil nedáv-
no zesnulý režisér Oleg Reif (2000). Připravili T. Halík, 
O. Reif.



VÁNOCE

17.05
na KávĚ u KaMily

 P

Vánoční setkání legendární hlasatelky Kamily Moučko-
vé s přáteli. Režie Alena Hynková.

14.40
Funny Girl

   

Barbra Streisandová v  roli ženy, která ze všeho nejvíc 
touží po slávě a po lásce. Oscarový americký muzikál 
(1968). Dále hrají: O.  Sharif, K.  Medfordová, W. Pid-
geon, M.  Questelová, G.  Mohr, A.  Francisová a  další. 
Režie William Wyler.

20.00
bílé vánoce

 

Slavný americký muzikál Irvinga Berlina s Bingem Cros-
bym v hlavní roli (1954). Dále hrají: D. Kaye, R. Clooney-
ová, Vera-Ellen, D. Jagger, M. Wickesová a další. Režie 
Michael Curtiz.

21.55
baroKní Klenoty 
MaGDaleny Kožené

 P  

Koncert barokních árií G. F. Haendela a A. Vivaldiho se 
souborem Collegium 1704 diriguje Andrea Marcon. 
Režie Libor Kodad.





NADĚLTE SI
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ

s Českou televizí
25. 12.



NADĚLTE SI
9.45
Princezna ze Mlejna

  

Mimořádně úspěšná česká filmová pohádka (1994). 
Koprodukční film ČT. Hrají: A. Černá, R. Valenta, Y. Bla-
narovičová, J.  Zindulka, L.  Bílá, A.  Švehlík, L.  Župa-
nič, O. Ševčík, J. Páleníčková, M. Zounar, Š. Blažková, 
M. Mejzlík a další. Scénář V. Marek a Z. Troška. Kamera 
E. Sanders. Režie Zdeněk Troška.

11.30
anDĚl

 P

Hlídejte si svého strážného anděla, protože bez něj 
to není ono. Hrají: P. Kříž a M. Převrátil. Scénář a režie: 
Karel Janák. Příběh je součástí série dramatických pří-
běhů EBU (European Broadcasting Union  – Evropská 
vysílací unie) pro děti. 

11.55
urbi et orbi

 P  

Přímý přenos tradičního vánočního poselství a požeh-
nání papeže Benedikta XVI. 

12.45
101 DalMatinů

 P   

1+1 = 101. Jak je to možné? Americký rodinný film 
(1996). Hrají: G. Closeová, J. Daniels, J. Richardsonová, 
J. Plowrightová, H. Laurie a další. Režie Stephen Herek.

Bez přičinění svých psů by se Roger a Anita v obrov-
ském Londýně nikdy neseznámili. Naštěstí se Rogerův 
dalmatin Pongo zamiloval do Anitiny dalmatinky Perdy. 
Po svatbě nebude mít společné štěstí dlouhé trvání. 
Anita je těhotná, Perdy už povila hromadu roztomilých 
štěňátek. Do děje razantně vstoupí ďábelsky proradná 
a zlá Cruellla. Od jisté doby je posedlá zvrácenou tou-
hou po kožichu z jemných kůžiček štěňátek dalmatinů. 
Do domu vniknou dva neznámí muži a krásné pejsky 
ukradnou! Zatímco si hrůzostrašný ras brousí svoje ná-
dobíčko, zasněženou krajinou se mezi venkovským do-

mácím zvířectvem nese zoufalé SOS. Přece nenechají 
povraždit tak roztomilá štěňátka...

14.30
jaK vytrhnout velrybĚ stoliČKu

  

Tomáš Holý v  nestárnoucí komedii o  hledání tatínka 
(1977). Dále hrají: J.  Preissová, F.  Němec, V.  Harapes, 
P. Kostka, J. Dítětová, B. Waleská a další. Kamera P. Po-
lák. Scénář a režie Marie Poledňáková.

15.50
císařův PeKař

  

Jan Werich v  první části slavné historické komedie 
o stárnoucím císaři Rudolfovi II., pekaři Matějovi a  le-
gendárním Golemovi. Poprvé v  restaurované verzi 
a vysokém rozlišení (1951). Dále hrají: N. Gollová, M. Vá-
šová, B. Záhorský, J. Plachý, F. Černý, Z. Štěpánek, F. Fi-
lipovský a další. Scénář: J. Werich, J. Brdečka a M. Frič. 
Kamera J. Stallich. Režie Martin Frič.



17.10
lásKa rohatá

  

18.45
veČerníČeK – KoČKa linDa, 
PoKlaD roDiny

 P  

„Svět kulatý je, jak klubko nití a patří tomu, kdo ho chytí. 
Všechno je na něm k dostání pro rychlé tlapky na hra-
ní,“ ráda si prozpěvuje kočka Linda. Není to kočka leda-
jaká, ale pohádková a stejně tak i rodina Jandových – 
maminka, tatínek, sourozenci Anička a Michal. Příběhy 
o tom, co všechno způsobila právě kočka Linda, když ji 
Anička s Michalem přivedli domů, a jak se stala postup-
ně pokladem celé rodiny. Večerníček na motivy oblí-
bené knížky Markéty Zinnerové nás pobaví laskavým 
a  moudrým humorem. Pohádky s  neopakovatelnou 
invencí namluvila Bára Hrzánová. Námět a literární scé-
nář M. Zinnerová. Výtvarník M. Švec. Hudba Z. Zdeněk. 
Šéfanimátorka projektu a režie Nataša Boháčková. 

20.00
tajeMství staré baMbitKy

 P  

Co se stane, když jediný spravedlivý loupežník pově-
sí řemeslo na hřebík? Tomáš Klus v roli zamilovaného 
prince, který si lásku prosté dívky musí zasloužit a do-
kázat, že může vládnout království i  bez chamtivých 
rádců. Pohádka České televize s písničkami. Dále hrají: 
K. Janovičová, O. Vetchý, M. Vladyka, J. Lábus, T. Kost-
ková, J.  Čenský, P.  Štěpánek, V.  Cibulková, L.  Sobota 
a další. Scénář E. Gogela. Kamera T. Kresta. Režie Ivo 
Macharáček.

Jiří Mádl jako hodný čert nešika a  Jiřina Bohdalová 
jako jeho čertovská babička v pohádce s čerty, láskou 
nebeskou, očima z ryzího zlata a hlavně s náručí plnou 
humoru (2009). Dále hrají: T. Pauhofová, N. Konvalinko-
vá, P. Zedníček, M. Hádek, M. Táborský a další. Scénář 
K. Žalud. Kamera V. Holomek. Režie Hynek Bočan.



21.25
božsKÝ bruce

 P   

Kdybyste mohli být na jeden týden Bohem, co bys-
te udělali? Jim Carrey v  titulní roli americké komedie 
(2003). Dále hrají: J. Anistonová, M. Freeman, P. Baker 
Hall, L. A. Walterová a další. Režie Tom Shadyac.

Oblíbený reportér místní televize v Buffalu Bruce No-
lan je se svou prací nespokojený a zklamaný ze všeho, 
co v  životě udělal (nebo naopak neudělal). Není ani 
schopen vidět, jaký poklad má ve své milující přitel-
kyni Grace. Jednoho dne v modlitbě vyzve na souboj 
samotného Boha. Všemohoucí se s  Brucem opravdu 
setká a propůjčí mu na několik dní veškerou svou moc. 
Bruce netuší, jak těžká zkouška ho čeká ...

23.10
Kotva u Přívozu

  

Jana Šulcová v populárním komediálním filmu o  tele-
vizní hlasatelce, která s  přehledem zvládá svou pro-
fesi, řízení rodiny i stavby domu nad přívozem (1980). 
Dále hrají: P. Haničinec, M. Vladyka, V. Skalská, L. Pe-
šek, J. Kačer, D. Kolářová, V. Galatíková, M. Štěpánek, 
J. Krampol a další. Kamera P. Polák. Scénář a režie Ma-
rie Poledňáková.

9.30
boží hoD vánoČní

 P  

Přímý přenos vánoční bohoslužby ze sboru Českobra-
trské církve evangelické v Orlové. Slouží farář Štěpán 
Janča.

13.15
cirque Du soleil: corteo

 P  

Strhující cirkusová show kanadské společnosti Cirque 
du Soleil (Sluneční cirkus), věhlasné vynikajícími pro-
dukcemi ve stylu moderního cirkusu (2006). Corteo  – 
slavnostní přehlídka i poetická slavnost, kterou si před-
stavuje klaun, uvádí diváky do divadelního světa kome-
die a spontánnosti, kde si iluze dobírá realitu. Kouzlo 
dokonalosti a půvab nedokonalosti odkrývá klaunovu 
sílu a křehkost, moudrost a laskavost. Ukazuje tak ten 
kousek opravdové lidskosti, která se ukrývá v každém 
člověku. 



VÁNOCE
14.45
Go!!!

 P   

15.35
KaMera na cestách: jeruzaléM, 
MĚsto vášní a naDĚje

 P  

Putování bohatou historií i pestrou současností. Fran-
couzský dokument.

16.30
zPívající Poslanci

 P   

Ohlédnutí za přípravou a realizací koncertu, na kterém 
slavnou vánoční mši Jana Jakuba Ryby zpívali poslanci 
českých a britských parlamentů. Režie Martin Kubala.

17.00
ucheM jehly

 P

Sváteční setkání faráře Zbygniewa Czendlika s arcibis-
kupem Dominikem Dukou.

Dokument o nejlepší české musherce Janě Henychové. 
Režie Ladislav Moulis. Povelem „Go!“ odpradávna začí-
ná start psího spřežení. Mushing – jízda se psím spře-
žením – je pro svůj drsný charakter a extrémní výkony 
v  nepříznivých zimních podmínkách většinou vnímán 
jako mužský svět. Jana Henychová z Jizerských hor je 
jednou z mála žen, kterým se do tohoto světa podařilo 
proniknout. Je několikanásobnou mistryní nejen České 
republiky, ale i Evropy.



NADĚLTE SI
17.30
PříbĚh roDinné oPery

 P  

Dokument vypráví příběh rodiny Schwarzenbergů, je-
jich barokního divadla na zámku v Českém Krumlově 
a opery Kde je láska, je i žárlivost. Napsal ji Giuseppe 
Scarlatti u příležitosti svatby Jana Nepomuka ze 
Schwarzenbergu a Marie Eleonory z Oettingen-Waller-
steinu. Opera byla provedena roku 1768, její novodobá 
premiéra se pak konala 9. září 2011 na stejném místě, 
tedy v zámeckém barokním divadle českokrumlovské-
ho zámku. Seznámíme se s pohnutými osudy schwar-
zenbergské rodiny, se vznikem rodinné opery a uvidí-
me i ukázky z jejího novodobého nastudování. Režie 
Martin Suchánek.

18.25
slavíci v Kleci

 P  

Díky panu učiteli jim hudba zněla v srdci celý život. 
Francouzsko-švýcarský film (2004). Hrají: G. Jugnot, 
F. Bérleand, K. Merad, J. B. Maunier, J. Perrin a další. 
Režie Christophe Barratier. 

20.55
KDe je lásKa, je i žárlivost

 P  

Záznam komické opery buffo pro čtyři hlasy od Gi-
useppe Scarlattiho (Dove e amore e gelosia) ze zá-
meckého barokního divadla Státního hradu a  zámku 
Český Krumlov. Libreto Marco Coltellini. Hrají a zpívají: 
K. Kněžíková, L. Máčiková, J. Březina, A. Briscein, B. Kle-
pl a T. Kupcová. Hraje Schwarzenberský dvorní orche-
str, dirigent V.  Spurný. Kamera J.  Malíř. Režie Ondřej 
Havelka.

22.20
FilMovÝ Klub: co vlastnĚ ženy 
chtĚjí

 P  

Pět volně propojených komorních příběhů rozdílných 
žen a jejich potýkání se s životními problémy. Americký 
film (1999). Hrají: G. Closeová, C. Diazová, C. Flockhar-
tová, K.  Bakerová, A.  Brennemanová, V.  Golinová, 
H. Hunterová, M. Craven, G. Hines a další. Scénář a re-
žie Rodrigo Garcia.

20.00
svatební byznys

 P  

Řeknete si své „Ano“ uprostřed pláže na Seychelách, 
v romantické kapli v Paříži, nebo si užijete luxusu v Mo-
naku? Francouzský dokumentární film.



NADĚLTE SI
DRUHÝ SVÁTEK VÁNOČNÍ

s Českou televizí
26. 12.



NADĚLTE SI
9.45
Princezna ze Mlejna ii.

  

Pokračování oblíbené české pohádky o  tom, jak vod-
ník s čertem chránili Elišku před knížepánem, zatímco 
Jindřich bojoval s Turkem (2000). Koprodukční film ČT. 
Hrají: A. Černá, R. Valenta, Y. Blanarovičová, J. Zindul-
ka, M.  Absolonová, O.  Ševčík, L.  Županič, A.  Švehlík, 
L. Vaculík a další. Scénář V. Marek a Z. Troška. Kamera 
E. Sanders. Režie Zdeněk Troška.

11.40
hoDina zPĚvu

 P  

Jediná vyučovací hodina na světě, která děti potěší 
i o Vánocích! Režie Viktor Polesný.

Letošní Hodina zpěvu je trošku jiná než ty ostatní. Pro-
jdeme se historií tohoto pořadu a připomeneme si nej-
hezčí písničky. Zdeněk Svěrák zavzpomíná na zajímavé 
příhody, které se během těch dlouhých let staly. Ale 
i  tentokrát je nejdůležitější dobrá pohoda a  to, čemu 
říkáme vánoční pohlazení.

12.35
102 DalMatinů

 P   

Cruellu pustili z vězení za dobré chování, ale o nějaké 
nápravě pochopitelně nemůže být ani řeč. Jejím nej-
tajnějším životním cílem je pořád kabát z kůžiček ma-
lých roztomilých dalmatinů. Je ale rafinovanější a ne-
bezpečnější. Významnou roli v jejím ďábelském plánu 

Pokračování slavného filmového hitu, tentokrát s  jed-
ním dalmatinem navíc. Americko-britský film pro celou 
rodinu (2000). Hrají: G.Closeová, G. Depardieu, I. Gruf-
fudd, A. Evansová a další. Režie Kevin Lima.

hraje francouzský módní návrhář Jean Pierre Le Pelt 
v podání Gérarda Depardieu.



VÁNOCE
14.15
jaK Dostat tatínKa Do PolePšovny

  

Tomáš Holý v pokračování příběhu malého Vaška, jeho 
tatínka, maminky a „nového“ dědy. Český televizní film 
oceněný Zlatou nymfou na MTF Monte Carlo (1978). 
Dále hrají: J. Preissová, F. Němec, J. Karlík, J. Dítětová 
a další. Kamera P. Polák. Scénář a režie Marie Poledňá-
ková.

15.45
PeKařův císař

  

Jan Werich ve druhé části slavné historické komedie 
o stárnoucím císaři Rudolfovi II., pekaři Matějovi a  le-
gendárním Golemovi. Poprvé v  restaurované verzi 
a vysokém rozlišení (1951). Dále hrají: N. Gollová, M. Vá-
šová, B. Záhorský, J. Plachý, F. Černý, Z. Štěpánek, F. Fi-
lipovský a další. Scénář: J. Werich, J. Brdečka a M. Frič. 
Kamera J. Stallich. Režie Martin Frič.

16.55
Čert ví ProČ

 

Pohádka o království, kde slušnost a úctu k  lidem na-
hradila láska k  moci a  penězům (2003). Koprodukční 

film  ČT. Hrají: T.  Pauhofová, I.  Janžurová, Š.  Kubišta, 
I.  Shvedoff, J.  Somr, C.  Kassai, J.  Lábus, E.  Holubo-
vá, P. Liška a další. Scénář R. Vávra a O. Šulaj. Kamera 
R. Greičius. Režie Roman Vávra.

20.00
lví Král

 P    

21.30
ČoKoláDa

 

Komedie o tom, jak jediné sladké sousto dokáže změ-
nit člověka, lidské vztahy i  celé město. Je příběhem 
pokušení, odříkání a  rozvíjejíceích se citů  – komedií 
o  vznikající maloměstské válce plné jiskrných vášní 
a strachu způsobených otevřením tajemného obchodu 
s čokoládou. Juliette Binocheová v britsko-americkém 
romanticko-psychologickém filmu (2000). Dále hrají: 
J. Denchová, A. Molina, J. Depp, L. Olinová a další. Re-
žie Lasse Hallström.

Zřejmě nejpopulárnější, ručně kreslený animovaný film 
všech dob s oscarovou peckou Eltona Johna „Can You 
Feel the Love Tonight“. Dobrodružný rodinný muzikál 
z dílny Walta Disneye je dílem režisérů Roba Minkoffa 
a  Rogera Allersa. Získal dva Oscary. Námět vychází 
z  příběhu dánského prince Hamleta Williama Shake-
speara. Odehrává se na africké savaně v  říši zvířat. 
Zdivočelé stádo hnané na Scarův příkaz potměšilými 
hyenami by bezbranného Simbu určitě zadupalo do 
země, kdyby jej nezachránil jeho otec Mufasa. Při zou-
falé záchraně však zahyne…



NADĚLTE SI
23.30
arabesKy

 

Václav Postránecký a Viktor Preiss v televizním zpraco-
vání povídek Jana Nerudy o jednom vánočním smíření 
(1987). Dále hrají: Z. Hadrbolcová, S. Vrbická, J. Jirásko-
vá, V. Jelínková, J. Jurištová, M. Novotná, H. Friedricho-
vá, B. Rösner, I. Svobodová, M. Eben, S. Beneš a další. 
Scénář J.  Dudková. Kamera J.  Šajmovič. Režie Pavel 
Háša.

14.15
Gorily

 P  

Přírodovědný dokument o gorilách v pražské zoo i ve 
volné přírodě. Velká popularita, kterou získaly gorily 
nížinné z  pražské zoo, umožnila vznik projektů, které 
slouží jejich příbuzným ve volné přírodě. Dokument se-
znamuje s riziky, které gorilám v Africe hrozí, i se snaha-
mi o jejich ochranu. Zároveň přináší unikátní záběry ze 
života volně žijících goril nížinných, které dosud mělo 
možnost pozorovat jen asi tolik lidí, kolik jich vystoupilo 
na Mt. Everest. Scénář a režie Jan Hošek. 

15.10
cesty libora PešKa – 
iMPresionisMus

 P   

Hudební dokument, ve kterém vynikající český dirigent 
představuje skladbu Clauda Debussyho Faunovo od-
poledne. Hraje Komorní filharmonie Pardubice. Scénář 
Š. Horáková Maixnerová. Režie Jan Sládek.

16.05
jseM služebnice boží

 P   

Církev chápe mužskou a ženskou polaritu jako duchov-
ní princip protínající Vesmír. Žena má v ní dvojí podobu: 
polohu neposlušné Evy a polohu pokorné věřící Marie, 
matky Krista. Dokument chce ale ukázat ženu dnes, 
takovou, která by byla schopna být v  katolické církvi 
rovnocennou partnerkou muže. Příkladem může být 
například děkanka Cyrilometodějské teologické fakul-
ty Univerzity Palackého v Olomouci, kancléřka Arcibis-
kupství pražského, první žena, která učila bohoslovce 
v semináři nebo hlavní kaplanka Vězeňské služby. Režie 
Angelika Hanauerová.

17.00
vánoČní Koncert ČesKého 
nároDního syMFonicKého 
orchestru

 P  

Záznam koncertu ze Smetanovy síně Obecního domu 
v  Praze. Zazní skladby G.  Torelliho: Sinfonia pro čtyři 
trubky a smyčce, J. Pachelbela: Kánon D dur pro smyč-
ce, J.  S.Bacha: Chorale „Jesus bleibt meine Freude“ 
L. Schifrina: Koncert pro trubku a orchestr (světová pre-

miéra), J. Zawinula: Birdland a B Shewa: Nadalin. Diri-
guje K. Marek. Sólisté J. Hasenöhrl, J. Burian, J. Matěj-
ka a L. Koudelka – trubky a J. Novotný – trombon. Režie 
Stanislav Vaněk.

18.00
vánoČní Posezení u MuziKy

 P   

… s Jožkou Šmukařem a  jeho přáteli. Hosté pořadu 
T. Kostková, P. Kracík a Toník Kracík. Hraje cimbálová 
muzika J. Šmukaře, primáš P. Mikulka. Zpívají J. Otáha-
lová, H. a P. Hradečtí a dívčí sbor The Six Cimbal´s Muf-
fin. Režie Roman Petrenko.

20.30
MorGiana

 

Iva Janžurová exceluje v  dvojroli sester ve filmovém 
přepisu novely Alexandra Grina o půvabu a ošklivosti, 
o nenávisti a lásce (1972). Dále hrají: J. Abrhám, N. Di-
víšková, P. Čepek, J. Somr, J. Kodet, J. Lír, I. Palúch a dal-
ší. Scénář V. Bor a J. Herz. Režie Juraj Herz. Romantický 
příběh se odehrává na přelomu století v nádherné pří-
mořské krajině. Krásná a neskonale laskavá dívka dlou-
ho netuší, že její sestra, která jí závidí tělesný půvab, 
pravidelně chystá pomalu a nenápadně fungující jed... 



NADĚLTE SI

s Českou televizí
27. – 30. 12.



NADĚLTE SI
27. 12. 

16.30
Kozí PříbĚh – PovĚsti staré Prahy

  

První český 3D animovaný film. Veselý příběh vypráví 
o  Kubovi a  jeho neustále žvanící Koze. Láska k  měst-
ské dívce Máce zavede Kubu až k práci na legendárním 
Staroměstském orloji. Celý příběh je protkán příběhy 
staropražských legend (2008). Koprodukční film ČT. 
Kozu mluví J.  Lábus, Kubu M.  Hádek a další postavy 
M. Bočanová, M. Dlouhý, K. Heřmánek, P. Pelzer, J. Pře-
učil, V.  Preiss, M.  Táborský a  další. Výtvarník, kamera 
a režie Jan Tománek. 

20.00
Deštová víla

 P   

Výpravná filmová pohádková pouť za 
láskou a odpuštěním. Dokáže Květuš-
ka přesvědčit nadpozemské bytosti, 
mocné živly i  samo Slunce a  vrátit 
svému kraji vodu, dokáže uhájit svou 
lásku k  Ondrovi? Koprodukční film 
ČT. Na motivy pohádky T. Storma na-
psal Jan Míka. Hrají: Hrají: L. Vlasáko-
vá, V. Kerekes, J. Gottwald, M. Donu-
til, S. Stašová, J. Dulava, J. Sedláčko-
vá, M. Labuda, M. Dejdar, S. Zindulka 
a další. Režie Milan Cieslar.



VÁNOCE
21.35
MalostransKé huMoresKy

  

Karel Heřmánek, Petr Nárožný a Josef Kemr v úsměv-
ném povídkovém filmu s atmosférou Malé Strany nor-
malizačních let (1995). V  komedii podle stejnojmen-
né knihy Karla Pecky hrají A.  Goldflam, R.  Hrušínský, 
J.  Synková, J.  Švandová, J.  Paulová, V.  Postránecký, 
P.  Nový, L.  Kostelka, V.  Dlouhý, V.  Jeníková, L.  Skoře-
pová, I. Racek a další. Kamera L. Hendrych, A. Šurkala 
a I. Zachariáš. Režie: Zdeněk Gawlik, Jan Pecha a Jaro-
mír Polišenský.

23.05
ráno buDeMe MouDřejší

O hledání vzájemného porozumění v  čase Vánoc 
(1977). Hrají: J. Hlaváčová, L. Pešek, B. Waleská, P. Če-
pek, B. Navrátil, G. Vránová, M. Motlová, A. Procházka 
a další. Scénář E. M. Kavanová. Kamera A. Nožička. Re-
žie Eva Sadková.

20.00
PrázDniny v říMĚ

  

Také princezna chce někdy prožít docela obyčejné 
dobrodružství a  zamilovat se. Audrey Hepburnová 

a Gregory Peck v americké romantické komedii, oceně-
né třemi Oscary (1953). Dále hrají: E. Albert, H. Power, 
H. Williams a M. Rawlingsová. Režie William Wyler.

22.00
inventura Febia: iva janžurová 
a Miroslav Donutil

 P  

Portréty dvou českých herců, kteří umí rozesmát i roz-
plakat. Scénář a režie Olga Sommerová a Věra Chyti-
lová.

28. 12.

16.35
asterix a PřeKvaPení Pro césara

  

Dobrodružství známých hrdinů starověkého Říma. 
Francouzský animovaný film (1985). Režie Paul a Gaëtan 
Brizziové.

20.00
Maharal – tajeMství talisManu

 

Dobrodružná cesta za bájným pokladem a  za rozluš-
těním tajemství starého talismanu (2007). Koprodukč-
ní film ČT. Hrají: B.  Navrátil, B.  Seidlová, M.  Kramár, 
A. Neubauerová, T. Materna, M. Valenta, M. Táborský, 
M. Hádek, J. Somr, L. Havelková, J. Polášek, R. Lukavský 
a další. Režie Pavel Jandourek.



NADĚLTE SI
21.45
ahoj, Marie!

 P  

romantická komedie oceněná dvěma Zlatými glóby, 
v  hlavních rolích Gérard Depardieu a  Andie MacDo-
wellová (1990). Dále hrají: B. Neuwirthová, G. Edelman, 
R.  Prosky, E.  Phillips, M.  L.  Wilsonová, V.  Boothbyová 
a další. Scénář a režie Peter Weir. 

20.00
šíPKová růženKa

 P  

Klasická baletní pohádka P.  I.  Čajkovského a  M.  Peti-
py v  dokonalém provedení Královského londýnského 
baletu Covent Garden. Inscenace se opírá o původní 
Petipovu choreografii a zachovává původní ráz velké-
ho dvorského baletu včetně precizně provedených 
iluzivních dekorací. Jako Princezna Aurora se představí 
rumunská tanečnice Alina Cojocaru a jako Princ Flori-
mund italský tanečník Federico Bonelli, hvězdy Krá-
lovského baletu. Choreografická redakce: F.  Ashton, 
A. Dowel, Ch. Wheeldon. Tančí: M. Nunez, G. Rosato, 
A. Marriott a další. Dirigent V. Ovsjanikov. 

29. 12.
16.35
asterix v británii

  

Oblíbený hrdina nás s  přítelem Obelixem a  věrným 
psiskem Idefixem zve na čaj o páté. Francouzský ani-
movaný film (1986). Režie Pino van Lamsweerde.

20.00
snowboarďáci

  

Kultovní komedie Karla Janáka o teenagerech Rendym 
a  Jáchymovi, kteří hodlají pokořit zasněžené horské 
svahy a  získat obdiv půvabných dívek (2004). Kopro-
dukční film ČT. Hrají: V. Kotek, J. Mádl, E. Geislerová, 
J. Langmajer, P. Tomicová, L. Vondráčková, B. Seidlová, 
M. Klírová, V. Freimanová, V. Zawadská a další.

Marie Rottrová slaví životní jubileum a zároveň se loučí 
s aktivní kariérou a svými fanoušky na narozeninovém 
galakoncertu v Ostravě. Popřát jí přijdou J. Nohavica, 
K. Gott, B. Polívka, J. Korn, P. Bobek, E. Farna, J. Wy-
krent, P. Němec, T. Klus, Charlie Straight, Neřež, Flamin-
go a další. Režie Roman Motyčka.

22.55
zelená Karta

 P   

Nejdříve měli svatbu, potom se lépe poznali a  nako-
nec se do sebe zamilovali. Dnes již klasická americká 



VÁNOCE
21.40
Moje tlustá řecKá svatba

  

Je jí třicet, je svobodná, má kila navíc a úžasnou rodinu! 
Americká komedie (2001). Hrají: N. Vardalosová, J. Cor-
bett, L. Kazanová, J. Fatone a další. Režie Joel Zwick.

20.00
roK PražsKÝM arcibisKuPeM

 P   

První rok služby arcibiskupa Dominika Duky. Doku-
mentární film o nejvyšším představiteli české katolické 
církve, o zákulisí jeho života a služby ve dnech všedních 
i svátečních. Režie Vít Karas, Jiří Strach.

21.30
jan balabán

 

Netradiční portrét Balabána skrze samotného Bala-
bána. Žil slovem, které pro něj bylo obrazem života. 
Spisovatel s rozjitřenou duší, vnímavý pozorovatel lid-
ských osudů. Autor knihy desetiletí a nositel několika 
cen Magnesia Litera. Režie Petra Všelichová.

30. 12.

16.10
ztracenÝ a nalezenÝ

 P  

Magická povídka o osamělosti a přátelství podle oce-
něné knihy Olivera Jefferse. Britský, mnoha cenami 
ověnčený, animovaný film (2008). Režie Philip Hunt.

Chlapec jednoho dne najde na schodech před svými 
dveřmi tučňáka a rozhodne se ho odvézt zpátky domů, 
i když to znamená, že bude veslovat celou cestu k jižní-
mu pólu.

16.35
asterix a viKinGové

  

Další příhody známých hrdinů. Francouzský kopro-
dukční animovaný film (2006). Režie Stefan Fjeldmark 
a Jesper Moller.

20.00
Po ČeM ženy touží

  

Svět je plný estrogenu! Mohou muži vůbec někdy po-
rozumět ženám? Americká komedie s  Melem Gibso-
nem a Helen Huntovou (2000). Dále hrají: M. Tomeio-
vá, M. Feuerstein, A. Alda, L. Hollyová, A. Johnsonová 
a další. Režie: Nancy Meyersová. 

22.05
nuDa v brnĚ

  

Filmová komedie o sexu a jedné brněnské noci oceně-
ná pěti Českými lvy (2003). Koprodukční film ČT. Hrají: 
J. Budař, K. Holánová, M. Donutil, P. Liška, M. Pechlát, 
S.  Peková, J.  Pokorná, P.  Tomicová a  další. Scénář 
J. Budař a V. Morávek. Kamera D. Marek. Režie Vladimír 
Morávek. 



NADĚLTE SI
20.00
zázraČná Planeta: PreDátor x

 P   

Norský paleontolog  Jorn Harald Hurum vede za polár-
ním kruhem na Špicberkách výpravu za prehistorickým 
tvorem o rozměrech autobusu, kterému říkají Predátor 
X. Pokud jej nalezne, zásadně to změní historii. Doku-
ment BBC.

21.35
aniMace na Dvojce: 
DobrÝ vojáK švejK

 P  

Animované zpracování klasické předlohy knihy Jaro-
slava Haška. Ukrajinský film (2009). Režie Robert Crom-
bie.  Dobrý voják Švejk je dlouhometrážní a  poprvé 
v historii animovaná verze světově proslulého příběhu 
Jaroslava Haška o  ukradených psech s  falešnými ro-
dokmeny, vraždychtivých panovnících a  prostém boji 
o přežití ve „válce za ukončení všech válek“. 





7.30
hurá, MáMe silvestra

 P    

Velké silvestrovské rodinné pásmo, složené z  klasic-
kých televizních pohádek a premiérových rozmarných 
kabaretů. Nejprve se moderátor Marek Němec vydá 
s kamerou do romantických zákoutí Prahy, aby pátral 
po stopách tajemného zloděje času. Na cestě se dá 
dohromady se dvěma tajemnými pomocníky, metařem 
historie pod Metronomem a Vteřinovou Bertou ze Sta-
roměstského orloje. 

Pohádkové dopoledne odstartují animovaní hrdino-
vé – neodolatelný Krteček a nerozluční Kubula a Kuba 
Kubikula. Z  televizní klasiky jsme zvolili hudební ne-
zbednou pohádku na motivy Josefa Lady. Vypráví 
o odvážné princezně a o pekle, které co jednou schvátí, 
to už nenavrátí, hrají: L. Pešek, J. Boušková, I. Luťanský 
a další. Režie Vlasta Janečková. 

V silvestrovském vydání oblíbeného kabaretu pro děti 
a  veselé rodiče náš (ne)povedený kabaret účinkují: 
Z.  Kajnarová, M.  Plánková, T.  Pavelka, R.  Štabrňák aj. 
Scénář J. Chalupa. Režie Antonín Vomáčka. Dopoled-
ne vyvrcholí romantickou, úsměvnou pohádkou ško-
la princů. Vypráví o  jednom až příliš slušném princi 
a  o  princezně, která se nechtěla učit. Hrají: J.  Lábus, 
O. Navrátil, M. Ruml, S. Haváčová, P. Liška, Z. Hadrbol-
cová, P. Čtvrtníček a další. Scénář M. Adamec. Režie Ro-
man Vávra. Premiéra speciálního silvestrovského vy-
dání Magazínu jů a hele, tentokrát pod názvem ne-
konečný silvestr, zábavné dopoledne uzavře. Bude 
o tom, co se stane, když chce několik padouchů ukrást 
a zmrazit všechen čas na světě tak, aby nastal v celém 
vesmíru nekonečný Silvestr. V  rozpustilém pásmu vy-
stupují populární postavičky Jů, Hele, Muf, Hary Šou-

men, Fámula a Tryskomyšky po boku zpívajících živých 
herců Marka Němce (Moderátor), Pavla Tesaře (Hrbáč) 
a Martina Dejdara (Silvestris). Dále hrají: J. Lábus, O. Ji-
rák, Z. Skalníková, L. Pernetová a M. Plánková. Scénář 
T. Končinský. Režie Tomáš Krejčí.

12.30
co taKhle svatba, Princi?

  

Hudební pohádka o princi, který si nakonec přece jen 
vybral nevěstu podle svého srdce (1986). Hrají: M. Vla-
dyka, I. Andrlová, J. Bohdalová, P. Nárožný, J. Švehlová, 
J. Kretschmerová, K. Černoch, L. Křiváček a další. Zpí-
vají I. Bartošová, H. Janků, M. Holanová a další. Scénář 
J. Chalupa. Kamera A. Kovács. Režie Jiří Adamec.

14.00
ať Přiletí ČáP, Královno!

  

Volné pokračování hudební pohádky Co takhle svat-
ba, princi? (1988). Princ David a jeho žena Běla se těší 
na děťátko, které se jim má co nevidět narodit… Hra-
jí: M.  Vladyka, I.  Andrlová, P.  Nárožný, J.  Bohdalová, 
M. Rosůlková, M. Stropnický, K. Černoch, R. Skamene, 
S. Nálepková a další. Scénář J. Chalupa. Kamera A. Ko-
vács. Režie Jiří Adamec.



15.35
silvestr svoboDného Pána

 

16.45
trháK

   

Ztřeštěná hudební komedie scenáristů Ladislava Smol-
jaka a Zdeňka Svěráka, kde zpívají a tančí i ti, od kterých 
to nikdo nečeká (1980). Hrají: H. Zagorová, J. Kukura, 
J.  Abrhám, L.  Smoljak, Z.  Svěrák, W. Matuška, P.  Če-
pek, P. Spálený, J. Jirásková a další. Scénář L. Smoljak, 
Z. Svěrák. Kamera I. Šlapeta. Hudba V. Hádl. Režie Zde-
něk Podskalský.

Vladimír Menšík, Jiří Sovák a bernardýn Bohouš v po-
pulární komedii (1968). Dále hraje Z. Hadrbolcová. Scé-
nář F. Vlček. Kamera J. Vojta. Režie Petr Schulhoff.

19.00
vyPrávĚj – o ČeM jsMe 
nevyPrávĚli…

 P  

Seriál Vyprávěj za dobu své existence nastřádal pěk-
nou řádku nepovedených klapek, kdy se herci přeřekli, 
zapomněli text, vypadli z role nebo ze záběru. Pojďte 
si spolu s Veronikou Freimanovou a Svatoplukem Sko-
palem připomenout ty nejlepší a nejveselejší situace.

Crazy komedie s Josefem Abrhámem a Libuší Šafrán-
kovou v hlavních rolích (1979). V  jednom bytě se sho-
dou náhod a  nekalých úmyslů souseda Oskara sejde 
plno žen. Dále hrají: J.  Somr, P.  Nárožný, A.  Vránová, 
D. Veškrnová a další. Scénář G. Oplustil a J. Krejčík. Ka-
mera A. Navara. Režie Jiří Krejčík.

16.05
silvestry vlaDiMíra MenšíKa

 

Populární zábavná vzpomínka na jedinečného herce 
a vypravěče (1993). Připravil Jaroslav Sedlák.

18.20
bohouš

 



19.30
168 hoDin – Politici v neGližé

 P

Malá Strana v první linii. Silvestr 168 hodin aneb Co je 
to za klauni?

20.00
silvestr 2011

 P   

Hlavním silvestrovským programem bude provázet Te-
reza Kostková. V rámci galaprogramu přivítáme přední 
osobnosti z hudební české i slovenské scény a mistry 
mluveného slova. Diváci se mohou těšit na netradiční 
hudební spojení, na nové aranže legendárních písní, na 
scénky, které reagují na uplynulý rok a nevynecháme 
ani zábavné vize pro magický rok 2012. Připravili jsme 
elegantní a noblesní show, která diváky naladí na spe-
ciální vydání našich zábavných pořadů a s nadhledem 
a vkusem s nimi vstoupí do nového roku. 

20.20
zázraKy PříroDy

 P   

Zábavná show, kde největší hvězdou je příroda sama. 
Moderátoři Maroš Kramár a  Vladimír Kořen vás pro-
vedou silvestrovským pořadem, u  kterého se budete 
divit, žasnout a  bavit. Moderátoři podstoupí náročný 

pokus, kdy zjistí, jak moc kloužou banánové slupky. Na-
učíme se pomazánku z vodky nebo vám představíme 
zvířata, která jsou důkazem toho, že příroda má velký 
smysl pro humor. Účinkují: Ivo Šmoldas, Zdeněk Izer, 
Alois Náhlovský, Josef Mladý. Režie Adam Rezek.

21.40
všechnoPárty

 P  

Speciální silvestrovské vydání talk show Karla Šípa 
s názvem „Mistři štětce“. Potěšit vás přijde „Zlatý hlas 
z Prahy“ Karel Gott, muž mnoha profesí František Ringo 
Čech a malíř a cestovatel Libor Vojkůvka. Režie Viktor 
Polesný.

22.45
Do roKa a Do Dna

 P   

Silvestrovský pořad s  vyprávěním, vtipy a  písničkami. 
Hostitelé večera Pavel Zedníček s  Janou Paulovou si 
pozvali do malebných prostor pivnice a  vinárny he-
recké kolegy, s  nimiž oslaví konec roku 2011. Podělí 
se s diváky také o zajímavé a veselé historky ze života. 
Pozvání přijali M. Dejdar, D. Morávková, B. Štěpánová, 
B. Klepl, V. Zawadská, Z. Herfortová, O. Jirák a T. Mato-
noha. Vinárnou a pivnicí bude provázet postava číšníka 
v podání T. Saghera. Ve vinárně zazní písničky v podání 
Cimbálové muziky DANAJ, v pivnici bude hrát Mora-
vanka Jana Slabáka. 

0.00
novoroČní PříPiteK

0.05
u MuziKy na silvestra

 P   

Velká popůlnoční směska anekdot, veselých příběhů 
a nejznámějších populárních písniček. Zpívají J. Šmu-
kař, K. Hegner, L. Maršálková a J. Slobodová. Hraje Ple-
chová kapela Libora Kaprase se svými sólisty. O dob-
rou zábavu se stará Z. Izer. Režie Antonín Vomáčka.



0.55
silvestr 79 aneb 
hrajeMe si jaKo DĚti

  

Třetí legendární silvestrovský pořad s  Vladimírem 
Menšíkem a  Božidarou Turzonovovou (1979). Hrají 
a zpívají: K. Gott, W. Matuška, F. Němec, M. Horníček, 
M. Kopecký, J. Korn, M. Rottrová, K. Šíp, J. Uhlíř, T. Holý, 
M. Lasica, J. Satinský, J. Sovák, J. Zelenková, J. Bartoš-
ka, V. Dlouhý, J. Hanzlík, K. Heřmánek, S. Zázvorková, 
N. Urbánková a další. Kamera J. Lebeda. Režie Ján Ro-
háč.

3.30
silvestr s ČetníKy

  

kteří strávili s populárním seriálem řadu let svého živo-
ta, za doprovodu skupiny Patrola/Šlapeto vtipně vzpo-
mínají na natáčení (2007). Účinkují: M. Donutil, A. An-
talová, E. Pardus, Z. Junák, Z. Herfortová, J. Apolenář, 
P. Zedníček, N. Konvalinková, A. Jarý, M. Sláma a další. 
Režie Vojtěch Fatka.

4.00
náMořnicKÝ Karneval

  

Směs námořnických a  vodáckých písní doplněná hu-
morem V. Menšíka, J. Přichystala, V. Štekla a I. Mládka 
(1985). Režie Rudolf Tesáček.

4.45
s ČetníKy v civilu

  

Věčný spor všech dobře naladěných společností je tu: 
Co je lepší? Pivo, nebo víno? Ani jedno, přátelé! Důle-
žité je, s kým strávíte první chvíle roku a s kým jiným 
než s herci seriálu Četnické humoresky (2007). Účinkují: 
Z. Junák, E. Pardus, Z. Herfortová, J. Apolenář, E. Gor-
čicová, A. Jarý, skupina Vinařští romantici a další. Režie 
Vojtěch Fatka.

5.15
MyslivecKÝ bál

  

Směs lesáckých písní a vyprávění V. Menšíka a J. Karlíka 
na vesnickém bálu (1983). Zpívají E. Veškrnová, J. Maty-
sová, J. Přichystal, K. Zelníček a další. Hraje Starobrněn-
ská 12 s dirigentem J. Růžičkou. Režie Karel Fuksa.

10.55
MlÝny

 

Divadlo Sklep v kultovní adaptaci hry V. Havla a K. Bryn-
dy „Život před sebou“ z prostředí socialistické armády 
50. let (1993). Účinkují: J.  Slovák, J.  Burda, T.  Hanák, 
D.  Vávra, O.  Schmidt a  další. Kamera I.  Popek. Režie 
Ondřej Trojan.

Místo kriminálních živlů budou tentokrát pod palbou 
především bránice diváků, místo četnické píšťalky za-
zní slavné prvorepublikové melodie. Oblíbení herci, 



13.40
valČíK Pro Milión

 

Praha je ráj i pro holku z Moravy. Zvlášť pro tu zamilo-
vanou. Český film (1960). Hrají: J. Adamovič, K. Chadi-
mová, V. Ráž, J. Hrzán, J. Přeučil, J. Zahajský, A. Molčík, 
M.  Charvát, B.  Poloczek, H.  Škrdlantová, J.  Drbohla-
vová, H. Talpová, J. Sovák, V. Brodský, J. Kemr a další. 
Scénář J. Procházka a J. Mach. Kamera V. Hanuš. Režie 
Josef Mach.

14.55
cirque Du soleil: quiDaM

 P

Útěk malé dívky do světa fantazie. Strhující cirkusová 
show kanadské společnosti Cirque du Soleil (Sluneč-
ní cirkus), věhlasné vynikajícími produkcemi ve stylu 
moderního cirkusu. Špičkoví artisté z celého světa zde 
předvádějí řadu úchvatných čísel. Slovo quidam (fran-
couzsky „kdosi“) znamená v tomto případě osamělého 
bezejmenného kolemjdoucího, který se mihne kolem, 
ale který je také uvnitř každého z nás. 

16.30
Funny laDy

   

Třicátá léta v New Yorku. Barbra Streisandová jako slav-
ná zpěvačka Fanny Briceová na novém pódiu a v nové 
náruči. Volné pokračování muzikálu Funny Girl. Ame-
rický film, nominovaný na pět Oscarů (1975). Dále hrají: 
J. Caan, O. Sharif, R. McDowall, B. Vereen, C. Wellsová 
a další. Režie Herbert Ross.

18.45
víneČKo

 P   

Silvestrovské vydání hudebně zábavného pořadu s  li-
dovou muzikou a  veselým vyprávěním o  lahodném 
moku tentokrát ze Svatobořic-Mistřína. Hraje cim-
bálová muzika J.  Šmukaře, primáš P.  Mikulka. Hosté: 
M.  a  V.  Hříbalovi, J.  Dufek, P.  Zedníček, J.  Paulová, 
V. Postránecký, M. Šamánek, J. Sapík a další. Pořadem 
provází J. Šmukař. Režie Roman Petrenko.

20.00
ČesKé nebe

 P  

Cimrmanův dramatický kšaft. Záznam hry Ladislava 
Smoljaka a Zdeňka Svěráka z Divadla Járy Cimrmana. 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Ladislav Smoljak, Miloň Čepel-
ka, Jaroslav Weigel, Petr Brukner, Jan Hraběta, Boři-
voj Penc, Petr Reidinger, Genadij Rumlena, Václav Ko-
tek, Robert Bárta, Marek Šimon, Michal Weigel a Jan 
Kašpar. Režie L. Smoljak.

Praha. Svatý Václav, praotec Čech a Jan Amos Komen-
ský jsou členy nebeské komise. Rozhodují o tom, kdo 
se dostane do nebe, a kdo ne. Když ale Komenský chce 
jako další členku komise prosadit Boženu Němcovou, 
dojde ke konfliktu. To vše se odehrává na jevišti během 
hry, pod kterou Jára Cimrman připsal, že je vhodná 
k národním oslavám 28. října.

21.30
veČeře Pro jeDnoho

 

Je čas na malé občerstvení aneb Dáte si skleničku? 
Hraběnka se svým sluhou pořádají slavnostní večeři. 
Kultovní skeč, jehož sláva hvězd se dotýká. Britský vari-
etní skeč z dvacátých let natočený v roce 1963 němec-
kou televizí.

22.15
jíDlo

Animovaný film Jana Švankmajera o věčné pažravosti 
lidstva (1992). Hrají: J. Kraus, P. Marek, L. Šváb, J. Kalli-
sta a další.



0.05
banánová estráDa aneb taK jseM 
taDy

  

Tomáš Hanák uvádí rozpustilé setkání s populární sku-
pinou Yo-Yo band (1994). Kamera A.  Šopov. Scénář 
a režie Milan Šteindler.

0.55
silvestr saloon

  

Koncert country skupin (1990). Účinkují: KTO, Mustan-
gové, Pacifik, Gram a  další. Kamera S.  Rašilov. Režie 
Alexej Nosek.

4.05
yPsilonKa se baví

  

- tentokrát o lásce (1978). Hrají a zpívají: J. Lábus, L. So-
bota, V. Helšus, L. Hermanová, J. Synková, M. Durnová, 
J. Schmid, K. Novák, B. Poloczek, M. Kořínek, J. Panen-
ka a  další členové Divadla Ypsilon. Scénář J.  Schmid 
a P. Adler. Kamera J. Lebeda. Režie Jan Schmid a Pavel 
Vantuch.

1. 1. NOVÝ ROK

10.20
ať žijí rytíři!

   

Pět dětí na tvrzi a  zákeřný soused za branami. Vítejte 
v  tak trochu jiném středověku! Dobrodužný film pro 
celou rodinu (2009). Koprodukční film ČT. Hrají: P. Kříž, 
D. Prachař. T. Voříšková, D. Mesároš, J. Battěk, M. Há-
dek, A.  Žádníková, Š.  Krtička, I.  Korolová, J.  Komínek 
a další. Kamera M. Preiss. Scénář a režie Karel Janák.

12.05
zlatÝ oříšeK 2011

 P

Záznam slavnostního předání cen talentovaným dětem 
moderuje Aleš Cibulka. 

13.00
novoroČní Projev PreziDenta 
rePubliKy václava Klause

14.15
novoroČní ProMluva synoDního 
seniora ČesKobratrsKé círKve 
evanGelicKé joela ruMla



14.20
lelíČeK ve službách sherlocKa 
holMesa

  

Vlasta Burian v  populární veselohře o  dvojníkovi ne-
schopného monarchy (1932). Dále hrají: M. Frič, F. Bu-
lín, L.  Baarová, E.  Jausenová, T.  Pištěk a  další. Scénář 
V. Wasserman. Kamera O. Heller a J. Stallich. Režie Ka-
rel Lamač.

15.45
boháČ a chuDáK

 

Situační pohádková komedie na motivy K.  J.  Erbena. 
Trikově náročný příběh vypráví o dvou bratrech, věrné 
Bídě a ukrytém Štěstí (2005). Hrají: J. Bohdalová, J. Pra-
chař, M. Slaný, V. Postránecký, J. Hrušínský, A. Elsnerová 
a další. Kamera P. Polák. Scénář a režie Zdeněk Zelenka.

17.00
saturnin

  

Saturnin je sluha, který se stane pánem svého pána. 
Oldřich Vízner a Ondřej Havelka ve filmovém zpraco-
vání slavného humoristického románu Zdeňka Jirotky 
(1994). Dále hrají: L.  Zedníčková, L.  Lipský, M.  Lasica, 
J.  Synková, P.  Vacek a  další. Scénář M.  Wagnerová 
a J. Věrčák. Kamera J. Špelda. Režie Jiří Věrčák.

20.00
KuKy se vrací

 P   

Dobrodružný film oscarového režiséra Jana Svěráka 
o neobyčejné cestě plyšového medvídka Kukyho zpět 
ke chlapci Ondrovi. V lese, kam Kuky zabloudí na svém 
útěku ze skládky, platí mezi jeho bizarními obyvateli 
zcela jiná pravidla, nežli ve světě lidí a je těžké neupad-
nout do některé z pastí. Koprodukční film ČT. 

Autorem námětu, scénáře a  režisérem filmu je Jan 
Svěrák – jeden z nejvýraznějších českých režisérů po-
revolučního období. Snímek je kombinací hraného 
a  loutkového filmu. Jeho výtvarníkem je Jakub Dvor-
ský – výrazná osobnost brněnské výtvarné scény. Ond-
ru hraje Ondřej Svěrák, postavy dospělých Oldřich Kai-
ser,   Kristýna Nováková a další. Loutkám propůjčili hla-
sy Ondřej Svěrák, Zdeněk Svěrák, Jiří Macháček, Petr 
Čtvrtníček, Jiří Lábus a další. Kamera Vladimír Smutný, 
hudba Michal Novinski, zvuk Juraj Mravec a  Jakub 
Čech, střih Alois Fišárek, architekt Jan Vlasák, realizace 
loutek Robert Smolík, loutky vodili Radek beran, René 
Krupanský, Zuzana Bruknerová a další.



21.35
168 hoDin – 365 Dní

 P

Audit roku 2011 pohledem reportérů České televize.

22.30
bíDníci

 

Výpravná filmová adaptace slavné literární předlohy 
Victora Huga s Liamem Neesonem a Umou Thurmano-
vou v hlavních rolích. Americký film (1998). Dále hrají: 
G. Rush, C. Danesová, H. Matheson a další. Režie Bille 
August.

11.15
novoroČní Koncert víDeňsKÝch 
FilharMoniKů 2012

 P  

Přímý přenos tradičního galakoncertu ze Zlatého sálu 
Spolku přátel hudby ve Vídni.

13.45
cirque Du soleil: cesta ČlovĚKa

 P  

Akrobatická fantazie o  životní pouti každého z  nás. 
Americký film (1999). Režie Keith Melton. Americký 
středometrážní snímek je symbolickým ztvárněním ži-
votní pouti každého z nás. Hrdina, představovaný herci 
různého věku, prochází několika životními etapami od 
početí až po stáří. Každou epizodu přitom tvoří špičko-
vé artistické vystoupení.

16.30
třeboňsKo

 P  

Unikátní sběrný dokument o  jednom z  nejpůsobivěj-
ších českých regionů, natočený v  česko-rakouské ko-
produkci. Tam, kde řeka Lužnice opouští Rakousko 
a překračuje hranice České republiky, leží pohádková 
krajina. Lidé vytvořili v Třeboňské pánvi kouzelný kraj. 
Ráj pro divoká zvířata. Od počátku 16. století byly ne-

dostupné bažiny na jihu Čech přetvářeny v síť rybníků 
a spojovacích kanálů. Další generace převzaly dědictví 
předků a opatrovaly ho, a tak v samém srdci moderní 
Evropy zůstala zachována krajina, která nemá na světě 
obdoby.

18.00
novoroČní eKuMenicKá slavnost

 P  

Přímý přenos setkání lidí dobré vůle a nejvyšších před-
stavitelů křesťanských církví v bazilice sv. Petra a Pav-
la na Vyšehradě k  společným modlitbám za zdar bu-
doucího roku. Hudební doprovod Schola Gregoriana 
Pragensis, houslový virtuos Pavel Šporcl a  varhaník 
Královské kolegiátní kapituly Josef Lecian. Režie Jan 
Brichcín.



20.30
Kouzelná Flétna

 P  

Mozartovo geniální dílo v  hvězdném obsazení insce-
nace Londýnské královské opery Covent Garden. In-
scenaci vytvořili vynikající umělci: vynalézavý operní 
režisér David McVicar, jeden z  nejvýznamnějších mo-
zartovských dirigentů Sir Colin Davis a  sólisté, kteří 
představují absolutní špičku svého oboru  – Královna 
noci německá sopranistka Diana Damrau, Pamina Do-
rothea Röschmann a Papageno Simon Keenlyside, je-
hož pěvecká a herecká brilance jsou ve vzácné jedno-
tě. Tato moderní inscenace je pohádková, plná humoru 
a hravosti a překvapuje scénickými obrazy. 

premiéra

hudební pořad

pohádka

dokument 

komedie 

film 

pořad o přírodě 

náboženský pořad

P



WWW.CESKATELEVIZE.CZ




